ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

 Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от

2018 г. № --
г. Нарьян-Мар

О тарифах на услуги по передаче

электрической энергии на 2019 год
на территории Ненецкого автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», Положением об Управлении
по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2012 № 233-п, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года с календарной разбивкой тарифы на услуги по передаче электрической энергии на территории Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.

Начальник Управления                                                                            С.А. Андриянов

	Приложение

к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от --.11.2018 № --
«О тарифах на услуги по передаче

электрической энергии на 2019 год
на территории Ненецкого автономного округа»

Единые (котловые) тарифы

на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Ненецкого автономного округа,

поставляемой прочим потребителям, на 2019 год
	№ п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения

	Диапазоны напряжения

	Всего
	ВН1
	ВН
	СН I
	СН II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)
	1 полугодие

	1.1
	Двухставочный тариф

	1.1.1
	ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт в мес.
	х
	х
	48 300
	120 000
	332 000
	х

	1.1.2
	ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./
МВт∙ч
	х
	х
	28,60
	120,10
	512,00
	х

	1.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВт∙ч
	х
	х
	0,0942
	0,2831
	0,9630
	х

	1.3
	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4
	Ставка перекрестного субсидирования
	руб./
МВт·ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)
	2 полугодие

	2.1
	Двухставочный тариф

	2.1.1
	ставка за содержание электрических сетей
	руб./
МВт в мес.
	х
	х
	49 050,80
	122 174,91
	339 255,94
	х

	2.1.2
	ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./
МВт∙ч
	х
	х
	32,62
	150,83
	516,02
	х

	2.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВт∙ч
	х
	х
	0,09924
	0,31677
	0,97682
	х

	2.3
	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.4
	Ставка перекрестного субсидирования
	руб./
МВт·ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Таблица 1
Размер экономически обоснованных единых (котловых)

тарифов на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Ненецкого автономного округа на 2019 год
	№ п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Ненецком автономном округе в соответствии с Приложением:

	1.1
	Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учета НДС)
	1 полугодие

	1.1.1
	Двухставочный тариф:

	1.1.1.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./
МВт·мес.
	48 300
	120 000
	332 000
	х

	1.1.1.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./
МВт·ч
	28,60
	120,10
	512,00
	х

	1.1.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,0942
	0,2831
	0,9630
	х

	1.2
	Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учета НДС)
	2 полугодие

	1.2.1
	Двухставочный тариф

	1.2.1.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	49 050,80
	122 174,91
	339 255,94
	х

	1.2.1.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	32,62
	150,83
	516,02
	х

	1.2.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,09924
	0,31677
	0,97682
	х

	№
п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), HBB которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации
	HBB сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации
	Учтенные расходы сетевых организаций, связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в плату за технологическое присоединение

	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЛУКОЙЛ – ЭНЕРГОСЕТИ»
	104 714,90
	х

	ВСЕГО

	х

Таблица 2

Показатели для целей расчета единых (котловых)

тарифов на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Ненецкого автономного округа на 2018 год
	№ п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	BH-I
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH-I
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации в соответствии с приложением к форме:

	1.
	Плановый объем полезного отпуска электрической энергии всех потребителей, оплачивающих услуги по передаче по единым (котловым) тарифам на услуги по передаче электрической энергии, в том числе:
	млн. кВт·ч
	х
	33,50
	69,70
	80,405
	х
	х
	33,497
	69,70
	89,193
	х

	1.1
	Население и приравненные к нему категории потребителей ⃰
	млн. кВт·ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Плановый объем полезного отпуска электрической энергии потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей
	млн. кВт·ч
	х
	33,50
	69,70
	80,405
	х
	х
	33,497
	69,70
	89,193
	х

	2
	Величина заявленной мощности всех потребителей, оплачивающих услуги по передаче по единым (котловым) тарифам на услуги по передаче электрической энергии, в т.ч.:
	МВт
	х
	7,583
	15,778
	18,202
	х
	х
	7,583
	15,778
	20,192
	х

	2.1
	Население и приравненные к нему категории потребителей ⃰
	млн. кВт·ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Величина заявленной мощности потребителей, не относящихся к населению и приравненным к нему категориям потребителей
	МВт
	х
	7,583
	15,778
	18,202
	х
	х
	7,583
	15,778
	20,192
	х

⃰ Услуги по передаче электрической энергии населению и приравненным к нему категориям потребителей не оказываются.
Примечание:

В Ненецком автономном округе отсутствует решение об установлении социальной нормы потребления электрической энергии (мощности).

__________